

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CUSTOS RELATIVOS À DESMOBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS												
CONTRATO: 1.027.145-44/2015/MCIDADES										DMT (km) 18,0		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT. EQUIP.	ORIGEM	DESTINO	DMT (km)	VEL. MÉDIA (km/h)	TEMPO DE VIAGEM (h)	CUSTO TRANSP. (R\$/h)	TOTAL (R\$)	REFERÊNCIA DE CUSTO		
										FONTE DE PREÇO - SINAPI		EQUIP. UTILIZADO
<b>1</b>	<b>Equipamentos de Grande Porte</b>											
1.1	Trator de Pneus 110 a 126HP + Vassoura Mecânica Rebocável c/ escova cilíndrica largura 2,44m	1	0	São Domingos do Sul	36	60	0,60	173,13	103,88	C	89876	Caminhao Cavalo Mecânico c/ carreta prancha cap mín 20t
1.2	Trator de Esteiras 110 a 160 HP c/ lâmina peso operacional 13 ton	1	0	São Domingos do Sul	36	60	0,60	173,13	103,88	C	89876	Caminhao Cavalo Mecânico c/ carreta prancha cap mín 20t
1.3	Rolo Compactador Vibratório de Cilindro liso 83cv - 6,6T, impacto dinâmico 18,5/11,5T	1	0	São Domingos do Sul	36	60	0,60	173,13	103,88	C	89876	Caminhao Cavalo Mecânico c/ carreta prancha cap mín 20t
1.4	Rolo Compactador de Pneus Estático para Asfalto, pressão variável, potência 99HP, peso operacional sem/com lastro 8,3/21,0T	1	0	São Domingos do Sul	36	60	0,60	173,13	103,88	C	89876	Caminhao Cavalo Mecânico c/ carreta prancha cap mín 20t
1.5	Motoniveladora até 130 HP	1	0	São Domingos do Sul	36	60	0,60	173,13	103,88	C	89876	Caminhao Cavalo Mecânico c/ carreta prancha cap mín 20t
1.6	Vibroacabadora sobre esteiras potência max. 105cv capacidade ate 450 T/H	1	0	São Domingos do Sul	36	60	0,60	173,13	103,88	C	89876	Caminhao Cavalo Mecânico c/ carreta prancha cap mín 20t
	<b>Subtotal (Equipamentos Grande Porte)</b>								<b>623,27</b>			
<b>2</b>	<b>Veículos Leves e Caminhões Comuns:</b>											
2.1	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3	1	0	São Domingos do Sul	18,0	60	0,30	157,94	47,38	C	83362	Cond. por Conta Própria - Distribuidor de betume 6000L
2.2	Caminhão carroceira aberta, em madeira, toco, 170cv - 11T (VU=6anos) + Máquina de demarcar faixas	1	0	São Domingos do Sul	18,0	60	0,30	106,84	32,05	C	5824	Cond. por Conta Própria - Caminhão toco
2.3	Caminhão Pipa 6.000 L, 189cv	1	0	São Domingos do Sul	18,0	60	0,30	110,80	33,24	C	6259	Cond. por Conta Própria - Caminhão pipa
2.4	Caminhão basculante, 6m³, 12T - 162hp	1	0	São Domingos do Sul	18,0	60	0,30	118,48	35,54	C	67826	Cond. por Conta Própria - Caminhão basculante-170hp
	<b>Subtotal (Veículos Leves e Caminhões Comuns)</b>								<b>148,22</b>			
<b>TOTAL CUSTO DE DESMOBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS</b>									<b>771,49</b>	<b>Data base - Janeiro 2017 - Desonerado</b>		

Para o cálculo do DMT foram considerados ida e volta do Caminhão Prancha para retorno dos Equipamentos de Grande Porte, e somente ida para os Veículos Leves que retornarão ao local de origem ao final da obra.